Exotische Problempflanzen (Invasive Neophyten) Adressliste Ansprechpersonen Stand: 7.03.2022

UMWELTBERATUNG
LUZERN
Umweltberatung Luzern, oko-forum Lowenplatz 11 6004 Luzern oeko-forum @umuweltberatung-luzern.ch Beratung fiir Bevolkerung 0414123232
Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht Klosterstrasse 21a 6003 Luzern umsicht@umweltberatung-luzern.ch Beratung fiir Gemeinden 041410 51 52
Koordinationsarupne Neobiota Kanton Luzern:
Emmeneaaer Fredy vif. Kt. Luzern fredv.emmeneaaer@lu.ch Strassen 041288 93 93
Hebeisen Heinrich  BBZN Hohenrain, Kt. Luzern heinrich.hebeisen@edulu.ch Landwirtschaft, Pflanzenschutz 041 228 30 81
Kurmann Mario BBZN Hohenrain, Kt. Luzemn mario. kurmann@edulu.ch Pflanzenschutz 041 228 30 89
Herfort Stefan Umweltschutz Stadt Luzern stefan.herfort@stadtiuzern.ch Stadt Luzem, Gemeindevertretung 041 208 83 29
Kempf Adrian lawa Kt. Luzern ‘adrian kempf@Iu.ch Wald 041349 74 91
Kull Peter lawa, Kt. Luzern peter.kull@lu.ch Naturschutz, Vorsitz 041349 74 45
Kieffer Marie Umweltberatung Luzern, 6ko-forum Beratung fiir Bevolkerung 041 412 32 32
Perrenoud Cristina  Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht cristina. ch Beratung fiir Gemeinden 041 410 51 52
Schibli Patrick  vif, Kt. Luzemn patrick.schibli@lu.ch Gewasser 04131811 52
Baruffa Marianne  Pro Natura Luzemn luzern@pronatura.ch Schutzgebietspflege 041240 54 55
©Omlin Sarah uwe, Kt. Luzern sarah.omlin@lu.ch Umweltschutz 041 228 66 88
Links
Informationen Neophvten
Angebote fiir Gemeinden
Elyer, Broschiiren
Neophyten GIS Kanton Luzern
Listen, Infoblétter Infoflora
Gemeinde Name Vorname Adresse PLZ Ort Mail Beruf / Funktion Telefon Handy
Adligenswil Barmet Josef Ebnetstrasse 9 6043 Adligenswil werkdienst@adligenswil.ch Werkdienstleiter 041 370 03 65 079 408 24 18
Aesch Heinle Monika Vogelsang 7 6287 Aesch monika.heinle@aesch-lu.ch Gemeinderatin Ressort Bau 079 362 80 33
Alberswil Kneubiihler Thomas Stierenweid 6248 Alberswil thomas_kneubuehler@bluewin.ch Landwirtschaftsbeauftragter 041 970 29 00
Altbiron Andreas _ Unterdorf 6147 Altbiron bauverwaltung@altbueron.ch Ressort Bau 079 417 75 47
Altishofen Meier Stefan Eichbihl 44 6246 Altishofen stefan.meier@altishofen.ch Gemeinderat 062 756 21 84
Ballwil Notz Gabriel Ambar 2 6275 Ballwil jabriel.notz@ballwil.ch Bereichsleiter Infrastruktur 041 449 55 32
Beromiinster Balmer Benno Staufferweg 4 6215 Beromunster Gértner 041930 32 70
Beromiinster Richli Franz Schiifi 1 6215 Beromnster Landschaﬁsia‘ﬂnev 041 930 17 41
Buchrain Miller Stefan Hauptstrasse 18 6033 Buchrain stefan.mueller@buchrain.ch Bereichsleiter Instandhaltur 041 444 20 67
Biron Wyss Bruno Bahnhofstrasse 10 6233 Bron bruno.wyss@bueron.ch Gemeinderat 041 935 40 40
Buttisholz Armnet Erwin Gustibergstrasse 19 6018 Buttisholz erwin.arnet@buttisholz.ch Gemeindearbeiter / Werkdienst 079 475 83 63
Dagmersellen Griter Fabian Industriestrasse 12 6252 Dagmersellen fabian.grueter@dagmersellen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 744 73 48
Dierikon Banz Marcel Rigistrasse 15 6036 Dierikon marcel.banz@dierikon.ch Leiter Werkdienst 079 796 68 36
leschwand Brun Roland Gober 6112 Do brungober@bluewin.ch Landwirt 041 481 00 51
Ebikon Camenzind Alois Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon alois.camenzind@ebikon.ch Leiter Werkhof 04144402 80 079 683 26 88
Ebikon Buchs Martin Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon martin.buchs@ebikon.ch Naturschutzbeauftragter 041 319 18 57
Ebikon Limacher Seline Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon seline.limacher@ebikon.ch Sachbearbeiterin Bewilligungen und Umwelt & Energie 041 444 02 64

Egolzwil Odermatt Daniel Dorfmatte 9 6243 Egolzwil daniodermatt@hotmail.com 041 980 31 70
Eich Buholzer Hans Kirchstrasse 15 6205 Eich hans.buholzer@eich.ch Bereichsleiter Technische Dienste 041 462 53 40 079 240 10 02
Irniger barbara.irniger@emmen.ch ortliche Umwelt/Ene 041 268 02 01

Entlebuch Bieri Tanja  Unter Bodenmatt 1 6162 Entlebuch Lbieri@entlebuch.ch Gemeinderatin

Entlebuch Renggli Christian ~ Baumgarten 6163 Ebnet christianrenggli@hotmail.com 076 26883 41
Entlebuch | Lukas  Haselegghiitien 6162 Ren epplu@bluewin.ch 041 480 10 87

Ermensee Miller Reto Schieifeweg 5 6294 Ermensee reto.mueller@ermensee.ch Gemeinderat 041017 2308

Eschenbach Barmet Markus __ Rothenburgstrasse 24a__ 6274 Eschenbach info@werkdienst-eschenbach.ch Leiter Werkdienst 04144823 75 079 475 36 53
Escholzmatt-Marbach  Langenberg Martin  Chiosterbilel 28 6170 Schipfheim martin.langenberg@lu.ch Revierforster

Escholzmatt-Marbach  Krummenacher Beat Schwéndlen 6182 beat Landwirtschattsbeauftragter 041 486 24 61 076 412 01 60
Escholzmatt-Marbach  Lotscher Hans  Staldenmoos 3 6196 Marbach staldenmoos@bluewin.ch Landwirtschattsbeauftragter 03449334 44

Escholzmatt-Marbach__ Duss Franz _ Tellenmoos 2 6182 Escholzmatt franz.duss@escholzmatt-marbach.ch Gemeinderat

EscholzmattMabach  Haupistrasse95 6182 Escholzmatt  gemeindevewalung@escholzmattmarbachch
Ettiswil B urs Surseestrasse 5 6218 Ettiswil urs.boog@ettiswil.ch Gemeindeammann G 0419841325

Fischbach Kurmann-Stocki Alois Bemstrasse 6 61 kurmann,alois@bluewin.ch 041988 15 02

Fischbach Hafliger Adrian_ Schlempen 2 61 adrian. haefliger92@gmail.com Landw. Beauftragter 079 695 26 20
Fluhli Li Hans  Dorfstrasse 11 6173 Flahi hans lipp@fluehii.ch Gemeindeammann 041 489 60 61

Geuensee Griter Hanspeter _Unterdoristrasse 10 6232 Geuensee flowerranch@bluewin.ch 0419211451

Gisikon Stutz Benno  Miuhlehofstrasse 5 6038 Gisikon benno stutz@gisikon.ch Leiter Werkdienst 041 455 42 12 078 765 17 08
Greppen Siegrist Urban  Dorfstrasse 6a 6404 Greppen urban sigrist@greppen.ch Gemeindeammann

Grossdietwil Maller Josef Luzemerstrasse 3 6146 Grossdietwil emeindeammann@grossdietwiLlu.ch Gemeindeammann 062 927 29 61

Grosswangen Kunz Hubert _ Badhus 6022 Grosswangen Prasident Umweltkommission 041 980 04 63

Hasle Lustenberger Fredi  Hochhus 6166 Hasle fredi-lustenberger@bluewin.ch Landwirt 041 480 42 64 0795195013
Hergiswil w, Joel Ober-Nespel 6133 Hergiswil bW, wapf 83@yahoo.de Landwirtschattsbeauftragter 079 47257 45
Hildisrieden Gassmann Kaspar _ Neuhof 6204 Sempach kaspar. gassmann@bluewin.ch Landwirt und Baumwarter 041 460 13 41 079 582 90 28
Hitzkirch (Muswangen) ~ Affentranger Heinrich  Bendlismatte 6289 Muswangen heir affentranger@bluewin.ch 041017 11 49

Hitzkirch Held Franziska  Schoneggrain 7 6285 Hitzkirch franziskaheld@gmx.ch Feuerbrandkontrolleurin 041017 07 27

Hitzkirch Meier Alois  Seminarstrasse 21 6285 Hitzkirch am.faemdle@bluewin.ch Feuerbrandkontrolieur 041917 46 56

Hitzkirch Oehen Hanspeter Stockweid 6285 Retschwil w.oehen@bluewin.ch Gartner 04191737 04

Hitzkirch (Mosen) Schurtenberger 3 Altwiserstrasse 2 6295 Mosen hot-riedweid@lanmail.ch Landwirt 0410173450

Hitzkirch (Altwis) Eberli Herbert  Rabacher 16 6286 Altwis eberlilang@bluewin.ch Strassenmeister 041917 07 30 079 430 06 54
Hitzkirch Thai Markus _ Breitholz 6284 Gelfingen markus.thali@hotmail.com 041017 26 81

Hochdor Ambuhl Markus _ Industriestrasse 6281 Hochdorf werkhot.hochdorf@hochdort.ch Leiter Werkdienst 04191020 55

Hohenrain Meier Markus  Unterhilti 1 6276 _Hohenrain meier.hilti@bluewin.ch Werkdienst 04191035 76

Honau Buhler Franz__ Horchmatt 6038 Honau franzbagger@hotmail.com 079 489 77 47
Horw Bessire Gwen  Gemeindehausplatz 1 6048 Horw wen.bessire@horw.ch Umweltbeauftragter G 0413491237

inwil Banz Franz__ Oberweid 1 6034 Inwil franz banz@inwil.ch Leiter Werkdienst 079 296 15 05
Knutwil Marbach Fred ‘Sonnenhof 6212 St. Erhard fredy.marbach@bluewin.ch Landwirt & Mitarbeiter Werkdienst 04192132 43

Kriens Odermat Katharina_Gemeindeverwaltuna Kriens 6011 Kriens katharina buetler@kriens.ch G 041320 64 61

Luthem Bucher Martin _ Oberdorf 8 6156 Luthern martin.bucher@luther.ch Gemeinderat Ressort Infrastruktur 04197880 21

Luzem Herfort Stefan __Industriestrasse 6 6005 Luzemn Stefan.herfort@stagtiuzem.ch Leiter Stv. Umweltschutzstelle 041208 83 29

Malters Wicki Martin___ Allmend 8 6102 Malters martinwicki@malters.ch Gemeinderat 041 499 66 25

Mauensee Gisler Michael _ Gemeindehaus 6216 Mauensee michael gisler@mauensee.ch Gemeinderat 079 256 08 93
Meggen Odermat Paul Bahnhofstrasse 1 6045 Meggen aul.odermatt@meggen.ch Gemeindegartner 079 416 55 17
Meierskappel Portmann urs Schulhaus Hofli 1 6344 Meierskappel ___schulhauswart@meierskappel.ch Schulhauswart 078 699 51 20
Menznau Schurtenberger Josef __Kilholz 6122 Menznau werkhofmenznau@bluewin.ch Gemeindewerkdienst 041 493 19 80 079 333 88 02
Nebikon Zarcher Rainer __Kirchplatz 1 6244 Nebikon emeindeammann@nebikon.ch Chef Werkdienst 079 431 58 61
Neuenkirch Zumbuhl Ton Surseestrasse 42 6206 Neuenkirch tony.zumbuehi@neuenkirch.ch Leiter Gemeindedienst 079 710 25 82
Nottwil Kaufmann Beat Sidlerhof 6207 Nottwil kaufmann.beal @bluewin.ch Landwirt 041937 11 65

Oberkirch Fischer Theo  Luzemstr. 62 6208 Oberkirch theo.fischer@oberkirch.ch Leiter Werkhof 0419217921 079 406 05 45
Oberkirch Fluhler Karin  Luzemstr. 68 6208 Oberkirch karin.fluehler@oberkirch.ch Bauamt Oberkirch 041 925 53 00

Plafinau Schaerl Michel  Dorfstrasse 20 6264 Pfaffnau michel.schaerli@pfaffnau.ch 062 747 30 90
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Rain Berli Oskar Gaalimatt 57 6026 Rain .berli@bluewin.ch 078 628 08 66

Reiden Brun Adrian Gartnerweg 4 6260 Reiden abrun@bluewin.ch Gartner 062 758 21 51 Fax 062 758 13 39

Rickenbach Schiiy Kornelius  Hof 8a 6221 Rickenbach schuepfer. kornelius@bluewin.ch Gemeindearbeiter

Rickenbach (Pfeffikon) _Riittimann Robert _ Rebhiigelweg 123 5735 Pfeffikon ruettimann_r@bluewin.ch Gemeindeammann 079 456 03 32
liswil Ruckstuhl-Scheidegger Peter Dorfstrasse 48 6265 Roggliswil ruckstuhl.p@bluewin.ch Landwirt & Landsch: ner 062 754 10 29

Romerswil Troxler Thomas __ Alpenrésli 6285 Bald thomas_troxler@gmx.ch Landschaftsgértner 079 655 38 00

Romoos Piul Willi Goldsite 6113 Romoos willipfulg@romoos.ch Gemeinderat 041 480 33 27

Root Rogenmoser Karl Schulstrasse 14 6037 Root karl.rogenmoser@gemeinde-root.ch Leiter Werkdienst 041 455 56 90 041 455 56 90

Rothenbur Renggli Daniel Bertiswilstrasse 55 6023 Rothenbur daniel.renggli@rothenburg.ch Leiter Werkdienst 041 288 81 91

Ruswil Duss Michael  Schwerzistrasse 7 6017 Ruswil michael.d ruswil.ch Leiter Bauamt 041 496 70 78

Schenkon Buholzer Martin  Werkhof 6214 Schenkon werkhof.schenkon@bluewin.ch Werkdienstleiter 079 689 95 90

Schlierbach Stocker Hubert Stagmatte 2 6231 schlierbach il N, hlie h.ch Hauswart/W erkdienst-Mitarbeiter 079 784 17 93

Schongau Kramis Thierry Schulweg 2, 6288 Schongau i i n; h Gemeindeprasident 041917 1451

Kottmann René Alte Poststrasse 8 6288 Schongau Forst- und Gartengerate 041 917 46 67 079 340 15 94

Schuﬂiau i riniﬁiiinﬁi ili ii i

Schotz Iten Guido Dorfcharn 1 6247 Schotz ido.i h h Gemeindeammann 041 984 01 19

Schwarzenb Fuchs Beat Arnen 6103 Schwarzenber A i Landwirt 041 497 30 74
Sempach Holenstein Sabine Stadtstrasse 8 6204 Sempach .holenstein Sachbearbeiterin Umwelt, Energie und Infrastruktur 041 462 52 55
Sursee Riederer Marc urstrasse 6 6210 Sursee riederer( Leiter Werkdienst 041 925 82 50
Triengen Arnold Moritz, Werkdienst 6234 Triengen lien: iengen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 200 01 26
Udligenswil Schumacher Josef Gotzentalstrasse 1 6044 Udligenswil h ller- Nl h 041 375 80 50
Ufhusen Schuler Ferdinand Engelpachtigenstrasse 2 6153 Ufhusen rdi.schule i Landwirt 041 988 13 76 079 253 86 52
Vitznau Waser Franz Zihlstrasse 6354 Vitznau oy hi: .ch Leiter Werkdienst 079 408 83 41
Wauwil Keusch Daniel Hoh 23 6242 Wauwil i h il.ch Gemeinderat 041984 11 15
Weggis Parkstrasse 1 6353 Weggis infrastruktur i h Abteilung Infrastruktur 041 392 15 80
Werthenstein von Bur Martin Mittlerstaldig 1 6106 Werthenstein in.vonl h Landwirtschaftsbeauftragter 041 493 02 21 076 515 87 50
Wikon Zanin Ivan Heimatweg 3 4806 Wikon ivan.zanir ikon.ch Gemeinderat 079 635 79 24
Willisau Odermatt Jakob Kleinbauwil 6130 Willisau j+p 041970 26 23 079 740 95 12
Willisau Albisser Roland Im Ostergau 2 6130 Willisau roland.albis il h Leiter Werkdienst 079 622 42 72
Wolhusen Birrer Pius Bahnhofstrasse 29 6110 Wolhusen jus. bil I Leiter Unterhalt und Sicherheit 041 490 20 22

Zell Kurmann Alois Bernstrasse 6 6144 Zell irmann.aloj i Baumwarter 041 988 15 02
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